Sello do f Mosteiro.

Carta de Apresentação, por que Vossa Senhoria há por bem nomear a (N.) por Ouvidor destes Coutos.

Pera Vossa Senhoria Rm^a ver e asinar.

Sinal e Sello. H

[Fl. 45]

[55] Provizão pera se eleger Juiz Conservador.

<Conservador.>

Reverendo admodum in Christo Domino (N.) <Domnus> Frater Antonius do Quental, in sacra Theologia Magister, Regalis Archimonasterii Sanctae Mariae de Alcobatia ¹³¹ ¹³² Abbas à consiliis Regis <Domini mei> ¹³² ejusdemque Eleemosinarius maximus, Generalis, et Reformator Congregationis Sancti Bemardi, Cisterciensis Ordinis, in Portugaliae et Algarbiorum Regnis, etc. <seipsum humiliter, et deuotè ad ejus beneplacitum et mandata commendat. Quoniam etc.> Quoniam ex Apostólico priuilegio Nobis conceditur, ut possimus (quem voluerimus) Judicem Conservatorem eligere; qui eo ipso quòd ad aliquo Praelato electus sit, autoritate Apostólica possit quamcumque personam Nobis, vel nostro Monasterio vim, ac molestiam inferentem

¹³⁰ Riscou: “<Geral da Ordem de Cister> Dom.”

¹³¹ Riscou: “Domnum.”

¹³² Riscou: “Majestatis.”

compescere, nostris què praeuilegiis, ac Libertatibus praeiudicantem reprimere: eapropter Dominam personam vestram Iudicem Conservatorem nomino, ac eligo, et pro taliter habendum declaro. Quam Conseruatòris electionem, juxta Brevium et Bullarum Appostolicarum tenorem, facio: et quòd exprimi debeat meliori juris formâ, pro expresso denuntio; et quia de vestra scientia, probitate, prudentia, ac justitiae zelo confido, et certus sum, quòd nostra praeuilegia, quantum Summorum Pontificum concessionem indulgeat, conserues, et Nos à molestiis illatis defiendas; ideó juxta concessionem, qua, ex obedientia Summo Pontifici debita, officium acceptare tenéris, décerno et // [Fl. 45v^o] et quâ humiliter, Ac reverentia possum, deprecor, ut te nostrum Iudicem Conservatorem constituas: Sciens per hoc pietatis officium, non solum me, sed omnes hujus Archimonasterii, ac Ordinis professores, sic vestro obsequio deviniendos, ut quem ex Evangélica institutione suscipimus, ut virum Appostolicum, deinceps humaniori affectu diligamus, ut beneficum Patrem, ac Dominum. In quorum fidem ac testimonium, praesentes literas nostro nomine, ac Sigilli <maioris> nostri Archimonasterii impressione, munitas exhibentur curauimus. Datis in dicto nostro Regali Alcobatiae Archimonasterio, die ... mensis (N.). Anno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo quarto. Et ego Frater (N.) Secretarius <Dominationis> suae Reverendissimae hanc feci.

Frater Antonius do Quental.

Domnus Abbas Generalis, Eleemosinarius maximus.

Sigilli t Archimonasterii.

[56] Forma // [Fl. 46] Forma da Procuração pera o Pe. Procurador Geral de Roma.

<Procuração pera Roma.>

Nos Frater (N.) in sacra Theologia Doctor, Regalis Archimonasterii Sanctae Mariae de Alcobatia ¹³³ Abbas à consiliis Regis <Domini mei> ¹³⁴ ejusdemque Eleemosinarius maximus, Generalis Reformator Congregationis Sancti Bernardi, Cisterciensis Ordinis, in Portugaliae et Algarbiorum Regnis, simul cum Patribus Diffinitoribus, et Visitoribus infra subscriptis; nostro, et totius nostrae praefactae Congregationis nomine facimus, et constituimus nostrum procuratorem cum Liberâ, et generali administratione Reverendum Patrem (N.) nostrae obedientiae monachum, Romanam Curiam sequentem, absentem, tanquam praesentem, cum plenâ ad substituendum unum, uel plures Procuratores, eosdem què totiès quotiès revocandos, et suspendendos, potestate, et iurisdictione; rato manente mandato: et iterum nostras meipsas Personas representando in nostro nomine, tam apud Romanam Curiam, quam ad quodlibet tribûnal, secundum jus pertinuerit, et omnia nostri Ordinis negotia agere, et requirere; et siquid aliud, quod specialiter nostram praesentiam depostulet, id omne facere, sicut Nos, si praesentes

adessêmus: ad singula enim, et omnia quamquàm speciali mandato egissent, omnem potestatem concedimus et damus tanquàm // [Fl. 46v^o] tanquam rem propriam in ampliori forma juris cum clausula amplissima ad Lites: reservantes, et retinêntes solùm Nobis omnemnouam citationem, ut in casu maiori, exactione facta, certio rem rationem reddamus. In quorum omnium fidem, et testimonium hanc mandamus fieri, sub obligatione bonorum, et reddituum hujus nostri Archimonasterii, et supradictae nostrae Congregationis <Roboratam nostro nomine ac Sigillo maiori eiusdem Congregationis>, die. mensis (N.). Anno ab incarnationis Domini millesimo spetuagesimo decimo quarto. Et ego Frater (N.) Secretarius suae <Dominationis> Reverendissimae ¹³⁵ ¹³⁶ ¹³⁷ hanc feci, die, mense, anno; ut supra.

Doctor Frater (N.)

Domnus Abbas Generalis Eleemosinarius maximus.

Frater (N.) Diffinitor.

Frater (N.) Visitator.

Frater (N.) Diffinitor.

Frater (N.) Visitator.

Frater (N.) Diffinitor.

Frater (N.) Diffinitor.

Sello da t Congregaçam.

[57] Cópia // [Fl. 47] Cópia de huma Procuração particular que se mandou a Roma sobre à ellevação do Mosteiro de Cellas.

<Procuração sobre negocio particular.>

Nos <Domnus> Frater (N.) Regalis Archimonasterii Sanctae Mariae de Alcobatia ¹³⁶ Abbas, à consiliis Regis <Domini mei> ¹³⁷ ejusdemquê Eleemosinarius maximus, Generalis Reformator Congregationis Sancti Bernardi, Cisterciensis Ordinis, in Portugaliae et Algarbiorum Regnis, simul cum patribus Diffinitoribus, et Visitoribus infrà subscriptis; nostro, et totius nostrae praedictae Congregationis nomine facimus, et constituimus nostrum Procuratorem specialem cum Liberâ administratione (N.) ad negocium [quod vertitur inter Nos, et Domnam Abbatissam, caeterasque Moniales monasterii Sanctae Mariae de Cellas, nostrae Congregagtionis, Dioecesis Conimbriensis] tractandum in almâ urbe Romanâ coram Sanctissimo Domino nostro Papa Clemente XI, uel quibuscunque Judicibus, uel Tribunalibus ab eodem deputatis; cum plenâ ad substituendum unum, uel plures Procuratores, eosdemque totiês quotiês revocandos, et suspendendos, potestate, et jurisdictione; rato manente mandato: et iterùm nostras metipsas personas representando in nostro nomine, tàm apud eundem Sanctissimus, quàm ad quodlibet aliud tribûnal, secundum jus pertinuerit, et omnia ad